Legitima aequationem tutella est, quae legi in tabularum  
proxijs pupillis aequati ex parte de verborum tenore de  
verbo descendit statim eo, quia non aequati proxijs sunt  
suae proxijs commodis, ergo est, ut sustineat et in omni tutela  
est opes tutela hinc est legi in tabularum principis hinc  
est, ut principis est.

Ad tutela hinc est hinc aequati in aequati gradu  
in aequati.

Primo itaq; commutat necesse est, ut a lege si voluerit  
tutella hinc, primo debet de aequati in aequati, hinc est pro  
vinijs sexus persona in aequati in aequati cognati  
& pro femininum sexus persona in aequati in aequati  
tutella hinc a lege in aequati. dum enim in aequati in aequati  
commodis, neq; tenere debet in aequati.

Unde pro parte sequitur, qualibet aequati in aequati

lione tutela hanc perimi, quia qualibet colliguntur

de iure cogitur diminutio, quod si patet in talis facto

quod in maxima media, et minima, magis de qua

de statu, adeoq; libertate civitate et familia amittit.

Quod si quod se lenta libertate amittit, civitate et

familia forte, de iure in infamia d. r. inf. de

cap. diminutio. Minima deniq; magis se lenta libe

rate et civitate mutat familia, forte quod emanipet,

aut erroret.

Quoniam igitur cogitur, diminutio patris, amittit

tutela legitima, ut si patris maxima media

colliguntur non in iuriam committunt, adeoq; reddunt

exon iuris potestatis. si minima, mutat familia,

adeoq; pendit ius agnatorum.

Quod si probata est differentia inter agnatos et cognatos

adeoq; in ius cognatorum per agnatos admittitur ad tutela

legitima eo gradu et ordine, quo ad rem detale

inest. ius ius. merito autem cum hodie opus

cognatorum succedat ad intestatorum agnatorum, ratio iuris postea,

est ut magis ille qui se fecit, magis tutela.

2<sup>o</sup> requiritur ut sit masculus, ut si femina vel civis se fecerit

non in dicitur, ad tutela in hunc modum inest

in uocantur excepti in hac et alia, quod solo ex hoc  
uocantur ad tutela legitima liberorum suorum, ut supra  
diximus.

Hic debet esse gradu proximus: Et enim in plura ag  
natos ad tutela is uocatur, quod proximus uocatur gradu  
immediate attingit. Si plures sint in eodem gradu ad  
tutela et admittuntur. §. 1. ff. de h. l. si uos forte  
ueniam, ut in exceptione, per os tutela gerit, iudex u  
idoneo ad iudicium ad decem, periculo et exigentia  
tutela forte uocentur ad iudicium, novell. 110. cap.

Et denique requiritur, ut sit maior cuius sit erga ad huc  
et alii sit, ut dicitur in aliena iure ad huc erga tutela  
sufficiens in permissis. §. 10. §. 7. ff. de causa tutoris

Item tutela hinc sunt cognati imminentes, de quibus  
in tutore testamentario, et in multis dicitur, et  
etiam decepti uero testatore, et si uerum quod  
tunc hinc ante tutela cepta, et tunc post cepta, et  
pubertate hinc impellit: hinc ob casibus et per  
quibus, tutela testamentaria sunt ipsi uise, con  
et tutela legitima. §. 2. l. 1. c. 6. ff. de codic. et de  
tore testamento dicitur se excipit, aut hinc supportum  
uocatur, et sumitur tutela legitima, sed in eodem  
et remouit aliquid a magistratu quod hinc §. 11. §. 1. et  
ff. de testamentariis tutela, aut hoc uocatur  
etiam prioribus, et hinc tutela hinc ipsi uise aliquo

ad veritas suspectas alia requirunt iure romano, alia iure  
iure superius.

Iure romano legia requirunt. primo ut, a labore con-  
incentariu huius caput et fundamenta sedendo ad rationem  
24 cod. de administrat. et simulo tutorem, ad confer-  
mentarij adhiberi debet naturalis et besty, ac in eo diffin-  
describi bona sua pupilli tum mobilia, tum imobilia,  
Luna tum activa tum passiva. qd tutos inculcandi  
esse negligit, huius superius ab officio ~~ali~~ remove, ac per  
pe huius in fine mania nota. d. fin. d. j. ad arbit-  
tutelo. d. d. requirunt, a tutos saty dabo, poflet idge  
sit legitime, a fine inquisitio d. q. de go infra. d. huius  
incentariu fide, administrat. poflet uolla: 7. cap.

Iure novo pro superius ad legitima superius tutelo legia  
requirunt. primo ut tutos qd huius administrat. poflet  
pupilli non ante suscipiat, qm a magistratu eius  
sa fuerit. d. d. ut post de re huius poflet de re huius  
ad conferat. incentarij. d. huius ad huius carcat, d. huius  
pupilli salvo gase. qd ut incentariu poflet qd  
saty pupilli si meliori modo velit providere ac poflet

Ordinatio iure vij politica. de anno 1577 lib. 32.  
qum tutelo superius poflet d. huius poflet d. huius  
ut, nempe administrat. tutelo, et poflet d. huius  
baty. administrat. d. l. omnia circa persona pupilli  
l. circa qd huius negotia. et ad illa poflet, ad huius

puilla cuius colligat, & collectoy dystrahat ac penia inde selu  
pa in cur hoc pcedio in doloce hant eduari exponat. uig  
uouito hi ad id amplij u bene pcedat qd si puilla de  
gent uisodiat, aut de ponat: expe uouita cu uouit + aio puilla  
tuto ac cum pcutu psonu exponi uouita. 72. ap. 7.

Dispote dispensatio xam puilla in inuoluy pph  
uemp in alienare et erogare. alienatio l. se in inuoluy  
l. inuoluy. illa d' tutori prohibita, uer qd pcedit qm p  
uipa caa subdit, ac pcedit pcedit qd inuoluy, puta  
pcedens caa uoluy, et pcedit de se l. uindij d. d.  
et uita. cod. de re by cano. p. sub tutela pnt. Res mobilis  
pcedit uoluy, ut seruando pcedit, puta dand' expe  
genue, ac pcedit uoluy qd pcedit pcedit pcedit  
uoluy, ut uoluy, oledit, pcedit uoluy. 19 pcedit pcedit  
enare uoluy pcedit uoluy d. 22. cod. ad uoluy pcedit  
pcedit uoluy. 19 pcedit pcedit pcedit uoluy  
d. d. 22. ad erogare deniq pcedit pcedit uoluy  
qm d' bene pcedit, ita ut pcedit uoluy pcedit  
obueniat, bene uoluy pcedit. d. 23. cod. de ad uoluy pcedit  
pcedit.

Altera pars officij tutorij consistit in pcedit ac uoluy  
pcedit d' pcedit, qd pcedit uoluy a l. cum puilla pcedit  
d. l. l.

Qda officij uoluy huius d' tutori eandem pcedit. pcedit pcedit  
pcedit uoluy d' uoluy ex pcedit, uoluy pcedit uoluy

in tutoris auctoritate, an deest. Consequenter si per  
litem negotium, unde nascatur ne ex eodem iure obligatio  
in eadem personam, an sufficiat ei quod obligatio in  
ordine ad rem. si sig. in sequenti tutoris auctori-  
tas adeo si sed cum pupillo eadem habet, a negotio ei quod  
tutor in negotio gestis expediat, quod hinc inde  
obligatio, licet tutoris auctoritate in auctoritate. de quod ff. de  
obligatio et actio. §. 29. ff. de iudic. l. unde. §. 21. §. 1. ff.  
negotio gestorum. Si possit in negotio auctoritate tutoris aucto-  
ritate, quae auctoritate auctoritate. hinc si pupillo hinc  
tate delata suo tutoris suo auctoritate, auctoritate nulla, ita  
An pupillo auctoritate alijs, nec alijs pupillo obligat §. 1. ff.  
negotio creditoribus hereditarijs nec auctoritate impulator  
§. 1. cum in ex parte eorum obligatio quod quod, sed auctoritate  
ex auctoritate hereditarijs in impetore, in eadem in  
arbitrio.

Prima auctoritate tutoris definit a requisitis quorum  
est in eo. primo requisitum, ut tutor in ipso negotio  
sit profectus: per nuntium auctoritate auctoritate  
auctoritate auctoritate, auctoritate in obsequio. §. 2. ff. de  
l. §. 9. ff. eodem. 2do requisitum, ut tutor statim  
et auctoritate negotio auctoritate. post rem auctoritate  
auctoritate auctoritate auctoritate §. 2. et §. 9. §. 1. ff. de

et pro arduis quod maiores aut puillos, pro hoc habet  
puta furiosos, mente captos, prodigos, ac id genus alios,  
quia officium tutelae est plerumque remota et p<sup>ro</sup>  
remota dicitur civile et private. p<sup>ro</sup> q<sup>ue</sup> est legatus magister  
lex spiritibus curatore furiosos et prodigos quos et dicitur  
sub una aquatione: cum in aqua habet semper propriam  
equitas postulabat curatore, quoy fecerat aug. d. 10. de  
C. Magistrate spiritibus curatore minoribus ac p<sup>ro</sup> una  
cor legitime dicitur, cum furiosos et prodigos. plene  
testamento curatore d. 10. d. 1. h. l. d. 7. de test. de testa  
mentaria tutela. Pen. q<sup>ue</sup> vellet curatore dare li  
beris puberibus, et furiosos et prodigos, p<sup>ro</sup> q<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup>  
cio, in arbitrio potest magister et vellet sub curatore  
et. postea magister p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup> et h<sup>ic</sup> colligit ex lege penultima  
d. ult. de test. est curatore furiosos. ubi curatore que  
potest testamento dedit filio prodigo et furiosis furiosis  
p<sup>ro</sup> tutela magister spiritibus in q<sup>ue</sup> datus ipse magister  
tenet.  
I<sup>tem</sup> tutela dicitur curatore, exco si datus ad  
curandas res magister spiritibus. curatore et p<sup>ro</sup> q<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup>  
futor. I<sup>tem</sup> tutela dicitur p<sup>ro</sup> loquamur de ordina

via, et aliud qd de extraordinaria. Curatella ordinaria  
est in masculos puberes et feminas rite potentes ad he  
personas usq; ad annu. 25. complete in uxorales aujunt.  
Sunt officii pubertate ad hunc usq; et qd tunc ad hunc et tunc ff.  
ut negotij sui administrandi in p[ro]prietate. p[ri]mogenio l. b. c.

Item in curatella extraordinaria qd dicitur h[ic] iusq; men  
de capiti prodig. multi p[ro]digi ac in uxorales qd in se by sui  
p[ro]digi nequeant. §. 3. et q[ui]s h. b. §. 3. d. i. ff. eode.  
in curatella h[ic] pupilli uxorales aujunt, puta si h[ic] tunc  
testamentarij legitime l. d[omi]n[us] ob inopia, uxorales  
p[ro]digi et ca[usa] simile ad hunc usq; administrandi sit in do  
regit in uxorales eide ad iungit, §. de p[ro]digi i[us]q; supleat  
§. h. b. d. i. ff. de tutel[is].

Item in curatella stat in p[ro]prietate p[ro]prietis qd ad hunc usq;  
et tutelagud in eo posita, §. in curatella p[ri]mario ad iungit  
hunc bonorum respiciat; tutela §. h[ic] tunc p[ro]digi.

Item in curatella §. de tutel[is] de quo supra.  
Curatella in modis §. de p[ro]digi, §. h[ic] tunc l. modis  
c[on]suetud. l. p[ro]prietis et singulari de modis c[on]suetud. supra  
§. iung. Modi singulares concernunt? curatella

ordinaria & extra ordinaria. Curatella ordinaria  
duobus modis fuit. primo, maior emittit, quod in aed  
post annum 25 completu. in Lecturis superij inquit  
anno 10 completu. in Regi Gallic anno 14. penitus  
finitior venio & tati impetraverit, qd magis  
ulis concedi solet post trigefimum. Et finium post  
annu 100 completu, immo de tate huius pbat,  
a nona honestate et fugalitate dicit. Et  
principio et q. i. ad. de huius venio & tati in  
p. traverunt q. i. roges cur famini, utiq. in ma  
ulz venio & tati decimas, ut ex eo, quia ni  
visu uisus prudentia mulierij solet esse  
lexior qm viri, cum papum videamus ea qd  
vda infirmo se sunt, ci huius p. p. in uel  
ceat. Curatella extraordinaria fuit ceptate  
impedimentis, qd q. curator constitutus p. uba.  
finitior ad sua uent redierit, mente r. q. in huius  
epi. p. omni serperit, prodigos cum fugalitate p.  
p. adq. p. p. g. n. i.

Titulus 24.  
De datione Tutorum et Curatorum.

§. 17. principio ff. eod. Quod si plures satis dati,  
eum offerant per se subord in se conferent,  
de, ac profertur, qui scriptus fuit, magis idoneus  
§. 10. ff. h. l. si nullus satis datione operatus subor  
eum quem testator designaverit, ff. de volte cogit  
§. 1. que maior pars elegerit, ff. de sententia  
pro hoc potes per interponet, ac de terminis,  
Cuius ex pluribus gerere tutela debeatur. Sicut §.  
habet.

Pluribus dedit, qui ius dandi non habet, puta  
mater, patruus, frater patruus, rexerit, contis,  
vel tunc tutor datus a magistratu meo, an tunc  
confirmatus a iure satisfactore in bene quis contis,  
magis pro edicti inquisitione in moras ac vita lu-  
toris, tunc inquisitione fides pro vinculo cautio,  
ius edicti principio h. l. §. 13. ff. ulto in fin. ff. de  
tutoribus et curatoribus. Confirmatus a  
magistratu meo tunc satisfactore §. 4. ff. de un-  
procurandi tutoribus.

Tutor legitimus esse non potest, si non sit  
iure dedit, debet tunc satisfactore §. 1. ff.

in honeste sit conditio, et probato viro, ad satisfacienda  
 bene in compellendo, quia morum probitas esse  
 huius potestatem, etiam cautionis ad obsequium  
 d. 5. d. i. ff. de tuto lib. cogitur. si possit probare  
 latitudine, quia lex, et propinqua equales ad huius  
 sed et vult propinquitatem gradum quoniam approbat,  
 et mores personarum, ut pote in exploratos in  
 approbat. Sicut d. 9. d. i. ff. de legitimis tutoribus.

Tutor datus a magistratu meo C. me.  
 datus a me satisfacienda in heredes, quia datus dicitur  
 inquisitio, per quam fides eius approbat, inquisitio  
 l. 1. d. 13. d. de lib. ff. de tutoribus et curatorem.  
 datus a magistratu meo bene satisfacienda quia  
 magistratus inquisitum tutorem non potest  
 inquisitio, et deo in omni re, et vires tutoris  
 suppleat.

Tutor datus a me, cui propter, ubi refert, si tunc  
 propter pupillum, et facti dicit, an ab illis, et facti regent  
 propter pupillum, pupillo propter hereditate d. 6. ff. de  
 pupillo ad hoc, propter non casu propter, que  
 propter resignavit. d. 2. 3. 4. et quibus ff. de tut.

Obi datio huius est iudicium pupilli: promittit enim  
tutor, ne pupilli salua fore, hoc est tutela ita admi-  
nistrata sit. Nec pupilloe detrimenda capiunt.  
primo h. h. d. i. §. fin. d. g. ff. de pupilli salua fore.  
Tota satisfactio huius desumitur a requisito, quod dicitur  
primo promittit ipse tutor, ne pupilli salua fore.  
de fideiusore qui in iura respondeat.  
Effectus satisfactio huius est, statim potest dicitur in  
iure dicitur l. f. §. §. l. remota. proprius obligatio  
tutoris, et fideiusoris. Tutor obligatur ad tutela ita  
gerenda, ne res pupilloe detrimenda capiunt, ac  
ad damna reparanda, quae ex negligentia admini-  
stratae eius operantur, d. ii. ff. de pupilli salua fore.  
Fideiusor obligatur ad iudicium seruandum pupilli,  
si a tutore l. heredibus eius sum consequi nequeat.  
d. qui sine et d. ii. ff. de pupilli salua fore.  
Effectus remota dicitur ex stipulatione, qua conveni-  
tum tutor in fideiusore, tutor quidem ut possit,  
si non a se tutela pupillo obtinetur, fideiusor ut possit  
peti, quod pupilli a tutore l. heredibus eius consequi non potest.